
Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.05.2022 № 315

с. Мошенское

О внесении изменений в постановление Администрации 
Мошенского муниципального района от 16.01.2013 № 12

В соответствии со статьями 19,  61 Федерального закона от 12 июня
2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на
участие  в  референдуме  граждан  Российской  Федерации»,  постановлением
Администрации Мошенского муниципального района от 30.05 2022 №314 «О
ликвидации избирательного участка № 1012»  Администрация Мошенского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Мошенского му-
ниципального района от 16.01.2013 № 12  «Об образовании на территории
Мошенского  муниципального  района  единых  избирательных  участков
(участков референдума)», заменив в пункте 1 цифру «15» на «14».

2. Внести изменения в список избирательных участков (участков рефе-
рендума), утвержденный постановлением Администрации Мошенского му-
ниципального района от 16.01.2013 № 12, изложив его в новой прилагаемой
редакции.

3.  Направить  настоящее  постановление  в  Территориальную  избира-
тельную комиссию Мошенского района.

4.  Опубликовать  постановление в бюллетене «Официальный вестник
Мошенского муниципального района». 

Глава муниципального района                                                  Т.В.Павлова

                                                



2



Приложение
к постановлению Администрации

муниципального района
от 30.05.2022 №315

Утвержден
 постановлением Администрации

муниципального района
от16.01.2013 №12

Список избирательных участков (участков референдума) 

№
п\п

Номер
избира-

тельного
участка

Описание границ избирательного 
участка (участка референдума)

Место нахождения
участковой избиратель-

ной комиссии

Место размещения по-
мещения для голосова-

ния

1 2 3 4 5

1 № 1001 д. Ананьевское, д. Базарово, д. Безгодково, д. Броди,
д.Воротово, д. Игнатьевское, д. Колчигино, 
д. Крепужиха, д. Раменье, д. Село.
Центр избирательного участка д. Броди

здание Администрации 
Долговского сельского 
поселения, Мошенской 
район, д. Броди, д.39, те-
лефон 68 -748

здание Администрации 
Долговского сельского 
поселения, Мошенской 
район, д. Броди, д.39,
телефон 68 -748

2 № 1002 д. Анашкино, д. Бережок, д. Выставка, д. Долгое, 
д. Дроблино, д. Ефремово, д. Крюково, д. Новое 
Долгое, д. Палутино, д. Раха, д. Старое Долгое, 
д. Сутоки, д. Тухани, д. Угол.
Центр избирательного участка д. Долгое

здание Администрации 
Долговского сельского 
поселения, Мошенской 
район, д. Долгое, д.2, 
телефон 68 -717

здание Администрации  
Долговского сельского 
поселения, Мошенской 
район, д. Долгое, д.2, те-
лефон 68 -717



4

1 2 3 4 5

3 № 1003 д. Андрюшино, д. Бельково, д. Ермолкино, д. Ко-
нищево, д. Красная Гора, д. Кривцово, д. Крутец, д. 
Филиппково.
Центр избирательного участка д. Красная Гора

здание Администрации 
Долговского сельского 
поселения, Мошенской 
район, д. Красная Гора, 
д.9,телефон 60 -320

здание Администрации 
Долговского сельского 
поселения, Мошенской 
район, д. Красная Гора, 
д.9, телефон 60 -320

4 № 1004 д. Балашово, д. Бели, д. Былова Гора, д. Великое 
Михеево, д. Выскидно, д. Лесная Горка, д. Городок, 
д. Горы, д. Гринева Гора, д. Гудково, д. Жуково, 
д. Забелино, д. Кабожа, д. Курилово, д. Крупино, 
д.Лубенское, д. Медведево, д. Ново – Демидово, 
д. Овинец, д. Подол, д. Попово, д. Прибой, д. Чи-
стое Кривцово, д. Шатрово.
Центр избирательного участка  д. Кабожа

помещение Кабожского 
сельского клуба, Мошен-
ской район, д. Кабожа, 
д.30, 
телефон 64-221

помещение Кабожского 
сельского клуба, Мо-
шенской район, д. Ка-
божа, д.30, 
телефон 64 -221

5 № 1005 д. Высокогорье, д. Гоночарово, д. Горка, д. Гри-
дино, д. Гусево, д. Каплино, д. Луханёво, д. Лыт-
кино, д. Лянино, д. Матвеево 1-е, д. Минино, д. Мо-
исеиха, д. Новый Посёлок, п. Октябрьский, д. Оле-
хово, д. Остратово, д. Половниково, д. Рагозино, 
д. Самуйлово, д. Скуратово, д. Тушово, д. Фатья-
ново.
Центр избирательного участка д. Новый Посёлок

здание Администрации 
Калининского сельского 
поселения, Мошенской 
район, д. Новый Посёлок, 
ул. Молодежная, д.3, те-
лефон 61 -324

здание Администрации 
Калининского сельского 
поселения, Мошенской 
район, д. Новый Посё-
лок, ул. Молодежная, 
д.3, телефон 61 -324

6 № 1006 д. Барышово, д. Бор, д. Борисово, д. Заозерицы, 
д. Карманово, д. Киверево, д. Лаптево, д. Лопатино, 
д. Пестово, д. Платаново, д. Рассохино, д. Савино, 
д. Слуды, д. Сосонье. 
Центр избирательного участка д. Барышово

здание Администрации 
Кировского сельского по-
селения, Мошенской рай-
он, д. Барышово, д.64, 
телефон 64 -318

здание Администрации 
Кировского сельского 
поселения, Мошенской 
район, д. Барышово, 
д.64, телефон 64 -318



5

1 2 3 4 5

7 № 1007 д. Бельково 1-е, д. Гришкино, д. Зайцево, д. Исади, 
д.Кукшево, д. Меглецы, д. Подберезье, д. Тимо-
нино, д. Царёво, д. Юркино.
Центр избирательного участка д. Меглецы

здание Администрации 
Кировского сельского по-
селения, Мошенской рай-
он, д. Меглецы, ул. Софьи
Лешерн, д.6, телефон 66 -
567

здание Администрации 
Кировского сельского 
поселения, Мошенской 
район, д.Меглецы, 
ул. Софьи Лешерн, д.6, 
телефон 66 -567

8 №1008 д. Васильево, д. Деревянный Остров, д. Дерягино, 
д. Ескино, д. Заднее Село, д. Иванова Горка, 
д. Каменный Остров, д. Козлово, д. Костелёво, 
д. Кочерово, д. Меглино, д. Минькино, д. Мит-
рошино, д. Михеево, д. Осташево, д. Поричье, д. 
Сивцево, д. Слизениха, д. Стряпово, д. Чуриково, д. 
Чучемля, д. Щитово, д. Юхново, д. Яковищенские 
Ключи, д. Яковищи.
Центр избирательного участка д. Осташево

здание Администрации 
Кировского сельского по-
селения, Мошенской рай-
он, д. Осташево, д. 49, 
телефон 65 -157

здание Осташевского 
сельского Дома куль-
туры, Мошенской район,
д.Осташево, д. 56, теле-
фон 65 -157

9 №1009 д. Александрово, д. Дмитрово, д. Дорохово, д. Кра-
чи, д. Ласичиха, д. Мельник, д. Никифорово, д. 
Новое Окатьево, д. Пилигино, д. Сирочье, д. 
Слоптово, д. Сокирно, д. Ульянково, д. Хирцово, д. 
Шипино, д. Яхново.
Центр избирательного участка д. Слоптово

здание Администрации 
Кировского сельского по-
селения, Мошенской рай-
он, д. Слоптово, д.1а, 
телефон 61 -519

здание Администрации 
Кировского сельского 
поселения, Мошенской 
район, д. Слоптово, д. 1а,
телефон 61 -519

10 № 1010 д. Закарасенье, д. Львово, д. Матвеево, д. Мелехово,
д. Осипово, д. Сбоево, д. Сельцо, д. Столбово, 
д. Устрека, д. Фалалеево, д. Филистово, д. Чирково.
Центр избирательного участка д. Устрека

здание Устрекского сель-
ского Дома культуры, 
Мошенской район, д. 
Устрека, д.131 «А», теле-
фон 67 -193

здание Устрекского 
сельского Дома куль-
туры, Мошенской район,
д. Устрека, д.131 «А», 
телефон 67 -193



6

1 2 3 4 5

11 № 1011 Все улицы и переулки села Мошенское.
Центр избирательного участка с. Мошенское

здание Администрации 
Мошенского муници-
пального района, с. Мо-
шенское, ул. Советская, д.
5, каб.1, телефон 61 -827

здание киноконцертного 
центра "Уверь", 
с. Мошенское, ул. Совет-
ская, д. 11, телефон 61 -
459,

12 № 1012 д. Алексейково, д. Бережок, д. Василёво, д. Глебово,
д. Заболотье, д. Ласичиха 1-я, д. Рогашино, д. Чу-
вашева Гора.
Центр избирательного участка д. Чувашева Гора

здание Администрации 
Ореховского сельского 
поселения, Мошенской 
район, д. Чувашева Гора, 
д.37, телефон 69 -005 

здание Администрации 
Ореховского сельского 
поселения, Мошенской 
район, д. Чувашева Гора,
д.37, телефон 69 -005 

13 № 1013 д. Берёзно, д. Березовик, д. Бродино, д. Варыгино, 
д. Васьково, д. Высокое, д. Глазово, д. Горницы, 
д. Григорово, д. Дубишки, д. Ездуново, д. Жер-
новки, д. Зиновково, д. Ивановское, д. Климково, 
д. Клирошанское, д. Коршиково, д. Никифорково, 
д. Николаевское, д. Новая, д. Ореховно, д. Ост-
ровно, д. Павлицево, д. Парыжиха, д. Плоское, д. 
Радолец, д. Хирово, д. Ягайлово, д. Языкова Горка.
Центр избирательного участка д. Ореховно

здание Администрации 
Ореховского сельского 
поселения, Мошенской 
район, д. Ореховно, д.95, 
телефон 69 -147

здание Администрации 
Ореховского сельского 
поселения, Мошенской 
район, д. Ореховно, д.95,
телефон 69 -147

14 № 1014 д. Ватолино, д. Городищи, д. Захаркино, д. Кожухо-
во, д. Лисичиха, д. Морозово, д. Петрово, д. По-
кровское, д. Ратково, д. Рыкулино, д. Семёнкино, д. 
Тарасово.
Центр избирательного участка д. Петрово

здание Администрации 
Ореховского сельского 
поселения, Мошенской 
район, д. Петрово, д.73, 
телефон 63 -218

здание Администрации 
Ореховского сельского 
поселения, Мошенской 
район, д. Петрово, д.73, 
телефон 63 -218


	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ



